
BOE núm. 54 Viernes 4 marzo 2005 1785

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Prestación de los servi-

cios de consultoría y asistencia arriba indicados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 12 
de noviembre de 2004 y «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» 11 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.872.998,91.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de febrero de 2005.
b) Contratista: «Tecnología e Investigación Ferro-

viaria, Sociedad Anónima.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.054.194,22.

Madrid, 15 de febrero de 2005.–El Presidente de la 
Entidad Pública Empresarial Administrador de 
Infraestructuras Ferroviarias, Antonio González Ma-
rín. 

 7.596/05. Resolución de la Entidad Pública Empre-
sarial Administrador de Infraestructuras Ferro-
viarias, de fecha 15 de febrero de 2005, por la que 
se anuncia la adjudicación del contrato de obras 
de construcción de la Línea de Alta Velocidad 
Madrid-Zaragoza-Barcelona-frontera francesa. 
Cambiador de ancho en Roda de Bará. Instala-
ciones de seguridad Lado 1,688 M.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: ON 024/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra arri-

ba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 11 
de noviembre de 2004 y «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» 11 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.155.642,57.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de febrero de 2005.
b) Contratista: «Bombardier Transportation (Signal) 

Spain, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.906.304,02.

Madrid, 15 de febrero de 2005.–El Presidente de la Enti-
dad Pública Empresarial Administrador de Infraestructuras 
Ferroviarias. Fdo.: Antonio González Marín. 

 7.597/05. Resolución de la Entidad Pública Empre-
sarial Administrador de Infraestructuras Ferro-
viarias, de fecha 15 de febrero de 2005, por la que 
se anuncia la adjudicación del contrato de consul-
toría y asistencia para el control y vigilancia de las 
obras asociadas a los contratos de proyecto, obra y 
mantenimiento de las instalaciones de subestacio-
nes eléctricas de tracción y centros de autotrans-
formación asociados, telemando de energía y línea 
aérea de contacto y sistemas asociados para la 
Línea de Alta Velocidad Córdoba-Málaga.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: CON 009/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Prestación de los servi-

cios de consultoría y asistencia arriba indicados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 4 
de diciembre de 2004 y «Diario Oficial de las Comunida-
des Europeas» 9 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.119.966,66.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de febrero de 2005.
b) Contratista: «Norcontrol, Sociedad Anónima» 

(50%) e «Inserail, Sociedad Anónima» (50%), en Unión 
Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.073.367,80.

Madrid, 15 de febrero de 2005.–El Presidente de la Enti-
dad Pública Empresarial Administrador de Infraestructuras 
Ferroviarias. Fdo.: Antonio González Marín. 

 7.598/05. Resolución de la Entidad Pública Empre-
sarial Administrador de Infraestructuras Ferro-
viarias, de fecha 15 de febrero de 2005, por la que 
se anuncia la adjudicación del contrato de consul-
toría y asistencia para la coordinación y control de 
expropiaciones de los bienes y derechos afectados 
por las obras de la Línea Vitoria-Bilbao-San Se-
bastián, entre consultoras, GIF y Ministerio de 
Fomento, Secretaría de Estado de Infraestructuras, 
Dirección General de Ferrocarriles.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: EXCOPV 001/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Prestación de los servi-

cios de consultoría y asistencia arriba indicados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 11 
de noviembre de 2004 y «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» 11 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.113.154,56.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de febrero de 2005.
b) Contratista: «Gabinete de Estudios Técnicos In-

geniería, Sociedad Anónima».

 7.599/05. Resolución de la Entidad Pública Empresa-
rial Administrador de Infraestructuras Ferrovia-
rias, de fecha 15 de febrero de 2005, por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consultoría 
y asistencia para la redacción del proyecto de cons-
trucción de plataforma del tramo: Pontós-Figueres 
en la Línea de Alta Velocidad Madrid-Zaragoza- 
Barcelona-frontera francesa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: P 019/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Prestación de los servi-

cios de consultoría y asistencia arriba indicados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 11 
de noviembre de 2004 y «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» 11 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.800.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de febrero de 2005.
b) Contratista: «Esteyco, Sociedad Anónima» (65%) 

e «ICYF, Sociedad Anónima» (35%), en Unión Tempo-
ral de Empresas (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.312.000,00.

Madrid, 15 de febrero de 2005.–El Presidente de la 
Entidad Pública Empresarial Administrador de 
Infraestructuras Ferroviarias. Fdo.: Antonio González 
Marín. 

 7.600/05. Resolución de la Entidad Pública Empre-
sarial Administrador de Infraestructuras Ferro-
viarias, de fecha 15 de febrero de 2005, por la que 
se anuncia la adjudicación del contrato de ejecu-
ción del proyecto de suministro, obra e instalación 
de la acometida de energía eléctrica desde la sub-
estación de Brihuega a la base de mantenimiento 
de Brihuega en el tramo: Madrid-Puigverd de 
Lleida de la Línea de Alta Velocidad Madrid-Zara-
goza-Barcelona-frontera francesa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: SYO 001/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Prestación de los servi-

cios de consultoría y asistencia arriba indicados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 11 
de noviembre de 2004 y «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» 11 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 876.052,64.

Madrid, 15 de febrero de 2005.–El Presidente de la Enti-
dad Pública Empresarial Administrador de Infraestructuras 
Ferroviarias. Fdo.: Antonio González Marín. 


